
Velké Bílovice

Velké Bílovice jsou největší vinařskou obcí v ČR. Vinice se zde pěstují na téměř 800 ha. Směrem na
Čejkovice se nachází rozsáhlý areál vinných sklepů tvořen 37 ulicemi, 3 náměstíčky a celkem 650 sklepy.

Popis
Poznání
Gastronomie
Víno
Zábava
Ubytování
Praktické
Diskuze
Popis sklepní uličky

Zdejší vinařství významně ovlivnili habáni, jejich společný sklep je u cesty na Čejkovice.

Sklepní areál, čítající více jak 650 hlavně patrových obytných lisoven, je od obce oddělen Bílovickým
potokem a sestává ze tří částí, které dnes už zástavbou splývají: Půrynky, Pod předníma a nejznámější
Belegrady. Od sklepů v Belegradech vede Velkopavlovická vinařská stezka mezi vinohrady na mýtický vrch
Hradištěk, na kterém stojí kaplička zasvěcená sv. Urbanu, sv. Václavu a sv. Cyrilu a Metoději.

V polovině 18. století byly v obci jen čtyři poddanské a šest svobodnických sklepů, o padesát let později už
bylo sklepů přes třicet. Ve 2. polovině 19. století se areál rozrostl do tří podkovovitých řad. V Belegradech je
zvláštností okapová orientace téměř poloviny sklepů, která ještě zesiluje dojem samostatné vesnice.
Počátkem 40. let 20. století se začalo s výstavbou Nových Belegradů podél silnice do Čejkovic.

Zajímavost:

Bílovickými vinohrady vede naučná stezka.

Další informace:

Velkobílovičtí vinaři o.s. a Spolek velkobílovických vinařů - www.velkebilovice.com

Poznání

Gastronomie

Víno

Zábava

Ubytování

$LOGOIMAGE

1

http://www.sklepni-ulicky.cz/http://www.velkebilovice.com


Praktické

Diskuze

$LOGOIMAGE

2


	sklepni-ulicky_velkopavlovicko_velke-bilovice-ul-cejkovska.html

